Plenário Vere N or Prof. w
4

OU>

lcides P do L 	ta, em 7 de março de 2019.

ob
NCISCO DE SO ZA - A TNIIA

FíCIO CAMI AR
-PALMIT cÏi _ 1,• zgiN  9

Francisco de Souza
e

ler

CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 38, DE 7 DE MARÇO DE 2019.
(Do Vereador Francisco de Souza - Caninha)

PROTOCOLADO

PROCESSO N°  	118   /2019

CM-PALMITAL CS(} /  03   /2019

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do Art. 132 do Regimento
Interno, a presente Indicação, para que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor
José Roberto Ronqui, DD. Prefeito Municipal de Palmital, sugerindo-lhe
entendimentos junto aos Ilustríssimos Senhores Pedro Angelo Montechesi Kirnew,
DD. Secretário de Agricultura, Meio Ambiente e Estradas Rurais, e Paulo Tanno,
DD. Diretor de Obras da Prefeitura Municipal para que realizem os serviços, de
suas responsabilidades, no Bairro Residencial "Jardim das Flores", conforme segue:

1 - Reparos em alguns postes de iluminação das Ruas das Orquídeas, das
Camélias e dos Lírios, como também da Concha Acústica do Centro Cultural
"Antonio Sylvio da Cunha Bueno", visto que, há mais de 30 dias, se encontram em
total escuridão, conforme mostram às fotos anexas.

2 - Poda de algumas árvores que existem nas Ruas das Orquídeas, das
Camélias e dos Lírios, como também de outras ruas, haja vista que se encontram com
tamanhos desproporcionais, fato este que vem causando uma escuridão, maior ainda,
devido à falta de iluminação nestes locais.

JUSTIFICATIVA:

Estas naturezas de serviços, há tempos, que vêm sendo objetos de
solicitações não só deste Vereador, como dos demais deste Legislativo, mas sem o
devido atendimento. Fato este que, em tese, implica num descaso total com os Edis
desta Casa de Leis, como também com a população que contribui com seus impostos.

Vereador

ENCAMINHADO
CM—PALMITAL  O8  10  /2019

OFÍCIO N° Ü 	/2019

a
Rosângela A. Pà4ilha
Assistente Legis1atvo

4 18 3351-1214 Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179 - Centro - Palmital/SP

C N PJ 49.893.225/0001.03. www.palmital.sp.leg.br 	 secretaria@palmital.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

18 3351-1214 Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179- Centro - Palmital/SP
C N PJ 49.893.225/0001-03 - www.palmital.sp.leg.br 	 secretaria@palmital.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

183351-1214 Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179- Centro - Palmital/SP
CNPJ 49.893.225/0001-03 - www.palmital.sp.leg.br 	 secretaria@palmital.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

18 3351-1214 Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179- Centro - Palmital/SP
C N PJ 49.893.225/0001-03 - www.palmital.sp.leg.br 	 secretaria@palmital.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

18 3351-1214 Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179- Centro - Palmital/SP
CNPJ 49.893.225/0001-03 - www.palmital.sp.leg.br 	 secretaria@palmital.sp.leg.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005